
UCHWAŁA NR XXVIII/258/2023 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Wąsosz dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z pózn. zm.) oraz 
§ 7 Uchwały Nr IV/28/07 Rady Gminy Wąsosz z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2007 r. Nr 105, poz. 940 i z 2018 r. poz. 1943), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić dotacji celowej na rok 2024 Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu na „Prace konserwatorskie i restauratorskie nawy głównej i naw 
bocznych kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu” w kwocie 1.020.000,00 zł (słownie złotych: 
jeden milion dwadzieścia tysięcy 00/100), 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w odrębnej umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Wąsosz a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF09A654-8567-4C2C-B47C-2990C53B86FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, 
a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości 
życia mieszkańców. 

W 2023 roku Gmina Wąsosz złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji: „Prace konserwatorskie 
i restauratorskie nawy głównej i naw bocznych kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego 
w Wąsoszu”. Otrzymano informację, że Gmina zakwalifikowała się do otrzymania Promesy inwestycyjnej 
do kwoty 999.600,00 zł. (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset złotych zero 
groszy). 

Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego 
w Wąsoszu, dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach zlokalizowanych na terenie gminy Wąsosz, który wpłynął do urzędu, zgodnie 
z obowiązującą Uchwały Nr IV/28/07 Rady Gminy Wąsosz 
z dnia 30 marca 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków(ze zm. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1943) 

Obiekt wpisany jest do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr Kult.V-
2b/34/73/56 z dnia 27 lipca 1956 r. 

W celu zrealizowania zadania Gmina postanawia udzielić dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu w 2024 r. w kwocie 1.020.000,00 zł. 

Kościół p.w. Przemienienia Pańskiego jest jedną z największych atrakcji turystycznych Ziemi 
Wąsowskiej. Jego mury i zgromadzone w nim zabytki ukazują nie tylko przemiany 
w zakresie stylów artystycznych( od gotyckiej architektury po secesyjne polichromie) ale także 
dokumentują dzieje mieszkańców okolicznych terenów. Celem zadania inwestycyjnego jest zachowanie 
materialnego dziedzictwa kulturowego poprzez konserwację cennego, posecesyjnego wystroju wnętrza. 
Dzięki zaplanowanym działaniom cenna, oryginalna substancja budynku kościoła zostanie zabezpieczona. 
W ramach zadania zaplanowano konserwację polichromii w nawach. Prace konserwatorskie obejmą 
oczyszczenie  malowideł, utrwalenie warstwy malarskiej, uzupełnienie ubytków i prace techniczne, retusz. 

Podjęcie uchwały przez organ stanowiący będzie niezbędne do  zapewnienia dofinansowania z Programu 
Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji oraz będzie podstawą do zawarcia umów o udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji podmiotowi, który zarządza obiektem zabytkowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF09A654-8567-4C2C-B47C-2990C53B86FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/258/2023 RADY GMINY WĄSOSZ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-26T08:22:00+0200
	19-222 Wąsosz Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




